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det Udbytte, der haves i de bedre veldrevne Brænde- 
rier, for hvilke Udforseleti spiller nogen Rolle. 

I  Tidsrummet fra 1851 til 1865 var der 
sket saa betydelige Forbedringer i denne Industrh 
at det tidligere antagne Udbytte af 16 Potter pr. 
Id, Karrum kwerskredesz»betydeligt i bedre drevne 
Brænderier, og det blev derfor ansat til 20 Vaner, 
hvorefter Godtgjorelsen beregnedes efter Afgiften 
64 Sk. pr. Id. SlJiæskekarruni til 3,s.» Sk. pr. Pot 

Siden den saaledes foretagne Sliedsoettelfe af 
Udforselsgodtgjzorelsen er hengaaet over 15 Aar, 
i hvilke der er foregaaet saa betydelige Fremskridt: 
og omfattende Forbedringer paa denne Jndustris 
Omraade med Hensyn til hele Tilvirkningsmaadem . 
foruden at der, navnlig i de senere Aar, har 
fundet en betydningsfuld Forandring Sted med 
Hensyn til det anvendte Materiale ved Benyttel- 
sen af Mais istedenfor de sædvanlige Kornsorterz 
at det i 1865 anslaaede Udbytte af 20 Potter 
ikke længer passer for Brwndevinstilvirkningen i  
1880. s s l 

Under disse Omstændigheder: vil det være ! 
nødvendigt, at de nugjældende Bestemmelser om I 
Afgiftsgodtgjorelse ved Udfytrsel af Brændevin! 
underkastes en til de forandrede Forhold svarende! 
Revision, men hertil kommer derhos, at medens 
det. Tab, Statskassen har lidt ved, at Afgiftssp 
godtgjorelsen er for HK, hidtil paa Grund a f  
Udforselens ringere Omfang kun har været for-s 
holdsvis mindre, truer det nu med at blive a f  
større Betydning, idet slldforselen af Spiritus i  
den seneste Tid har taget et overordentligt stærkts 
Opsving. Det skal i saa Henseende oplyses, 
at Størrelsen af det Vel-Ih, der aarlig er ud- 홢 
betalt i Udførselsgodtgjørelse, hvortil her under 
Et er regnet saavel Godtgjorelsen efter Lov as 
24de Februar·1865 som Krigsskattilloeget i Hen- 
hold til Lov af 5te August 1864, er efter i en  
længere Aarrække at være bleven staaende ved 
omtrent samme Vel-sid, nemlig: s 

i Finantsaaret 1874홢홢홢75Y . . 59,211 Kr. 홢 
1875홢홢홢76 . . . e2,112 홢 
1876홢홢77 . . . 55,52e -홢 j 
홢  o o O e1,201 홢 
I878홢홢79 . . . 66,022 홢-홢홢 1 

i Finantsaaret 1879홢홢80 steget til 93,670 Kr. 
og har endelig i de forløbne 8 Maaneder af 
indevcerende Finantsaar naaet den forholdsvis! 
betydelige Høide af 388,602 Kr. s 

At Udbyttet som ovenfor bemærket i Aarenessp 
Løb er steget betydeligt udover, hvad der i 18651 
betragtedes som et godt Resultat i et veldrevetj 
Brænderi, lader sig ogsaa godtgjøre ved Hjælp af? 
det statistiske Materiale, der haves vedrorende dennes 
Produktion Man skal i saa Henseende henvise til! 
det medfølgende Bilag, der er et Uddrag af del 
af Toldvcesenet indsendte halvaarlige Brænderi- 홢 
statistiken hvori Brasnderieierne selv opgive det! 
samlede Udbytte af deres Bedrift for hvert Halv- 홢 
aar; ved Hjælp af disse Tal og det afgiftspligtiga 

Karrums Størrelse, der nøie kjendes for hvert 
enkelt Brcenderh har man udregnet et Udbytte, 
som under alle Omstændigheder ikke kan være for 
HM, da itoeppe nogen Broendevinsbriender vil op- 
give et større Kvantum Spiritus, end han vir- 
kelig har havt i vedkommende Halvaan det Modsatte 
kunde vel snarere tænkes. Resultaterne ere derhos 
sammenstillede saaledes, at der for hver Udbytte- 
størrelse er anført det samlede Kvantum, der er 
udvundet med bemeldte Udbytte pr. Td Karrunn 

Den samlede Bmndevinsproduktion i Zdet 
Halvaar 1879 og 1ste Halvaar 1880 »s홢 det 
sidste Aar for hvilket disse statistiske Oplysninger 
haves 홢홢홢 har været 37,876,493 Potter Brænde- 
vin a 80; fra dette Tal maa imidlertid først 
drages det i Gjærbrænderierne udvundneKvantunt 
Brændevin 5,361,401 Vaner, der efter hele den 
Maade, hvorpaa det fremkommer som kun en 
Del af det, der tilvirkes, ikke kan benyttes i den 
foreliggende Sag. Af det saaledes udkomne 
Resultat 32,515,092 Potter viser det sig da, at 
774,878 Potter eller ea. 2,4 vist. er udvundet 
med et Udbytte af under 20 Potter pr. Tid. 
Karrtim, 2,950,740 Potter eller ea. 9,1 pCt. med 
et Udbytte af 20 Porten medens der derimod 
med et Udbytte af over 20 Potter pr. Td. Karrutn 
er produceret 28,789,474 Potter eller ea. 88,5 
pCt Hvilken Betydning med Hensyn til de ved- 
kommende Afgifter, Bibeholdelsen af det nu- 
værende Forhold vil kunne have, fremgaar formeut- 
lig bedst ved at nævne et Exempel. I  Afgift 
erlægges nu ialt 2 Kr. pr. Td. Karrum eller, 
saafremt der haves det i Lov af 24de Februar 
1865 forudfatte Udbytte af 20 Porten 10 Ore 
pr. Pot og i Udførselsgodtgjørelse ialt 4,8 Sk. 
eller 10 Øre pr. Pot, hele Afgiften godtgjxtres 
altsaa; men haves nu istedetfor 20 Potter i 
Virkeligheden 30 Pdtter Brændevin pr. Ild. Kar- 
rum, stiller Sagen sig ganske anderledes; Afgiften 
bliver da kun 6,e7 Øre pr. Pot, medens der 
som før bliver godtgjort 10 Ore pr. Pet- eller - 
med andre Ord der gives under disse Omstændig- 
heder en Udforselsprcentie af 3,33 Øie pr. Pot 
80홢s Brændevin. Vel skal det indrømmes, at et 
Udbytte af 30 Potter pr. Id. Karrum endnu kun 
haves i yderst faa Tilfælde, men det vil let ses, 
at selv med et Udbytte af 27 eller 28 Potter, 
hvad mange Brændevin« opnaa, vil Statskassen 
være udsat for betydelige Tab med den nuværende 
Udførselsgodtgjørelse. 

Det kan saaledes anses for udenfor enhver 
Tvivl, at den nuværende lldfrirselsgodtgjorelse er 
for Pi  og bør nedsættes Noget for atter at 
komme i det rette Forhold til Beskatningen. 
Nærværende Lovforslag foreslaar i saa Henseende 
et Beløb af 8 Ore pr. Pot 80홢s istedetfor de 
nuværende 3,2 Sk. -j- 1,6 Sk. 홢홢홢홢홢홢홢 4,s Sk. eller 
10 Ore altsaa 2 Ore mindre pr. Vor, og man 
kan ikke se rettere end, at dette Tal paa det 
Rærmeste rammer det Rette. Selvfolgelig vil 


